
INSTITUTO NACIONAL DE PEDIATRÍA

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE PEDIATRÍAEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

674,405,874 0 0 0 674,405,874Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

481,758,028 0 0 0 481,758,028Aportaciones

192,647,846 0 0 0 192,647,846Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 145,269,225 -30,537,316 0 114,731,909Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -30,537,316 0 -30,537,316Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 145,269,225 0 0 145,269,225Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

674,405,874 145,269,225 -30,537,316 0 789,137,783Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

-53,893,574 0 0 0 -53,893,574Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

-65,601,539 0 0 0 -65,601,539Aportaciones

11,707,965 0 0 0 11,707,965Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 35,703,892 -55,200,480 0 -19,496,588Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -55,200,480 0 -55,200,480Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 35,703,892 0 0 35,703,892Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

620,512,300 180,973,117 -55,200,480 0 746,284,937Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. MARCO ANTONIO HERNANDEZ GONZALEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

Elaboró: C. LEANDRO MIGUEL HERNANDEZ ORTA
SUBDIRECTOR DE FINANZAS




